- 1 -

航  道  通  告

粤江航道通告〔2021〕4 号

各有关单位、船舶：

因保利长大工程有限公司在西江 1 进行深圳至岑溪高速公

路中山新隆至江门龙湾段改扩建工程西江特大桥栈桥施工,为确

保施工作业期间航道通航安全，现将有关事项通告如下：

一、施工作业河段：西江 1中江高速公路西江特大桥下游约

14 米处。

二、施工时间：2021 年 2 月 11 日至 2021年 3 月 8日。

三、施工情况：搭设扩建桥梁施工钢栈桥和中江高速公路西

江特大桥左侧大轮通航孔（即上行通航孔）左墩施工期临时防撞

 - 2 -

桩。

四、施工船舶：顺宏海工 22。

五、临时助航标志设置情况。

（一）分别在中江高速公路西江特大桥两个主通航孔上下游

约 300～350 米处各设置一对侧面浮标，共 4 座，标示施工区域

航道侧面边界。侧面浮标标体为 HF1.8-D1 柱型浮标，左侧面浮

标的标体颜色为黑色，灯质为单闪绿光、灯光周期 4 秒

（0.5+3.5）；右侧浮标的标体颜色为红色，灯质为单闪红光、灯

光周期 4 秒（0.5+3.5）。

（二）标志编号：主通航孔下游左侧面浮标为临 1#，右侧

面浮标为临 2#；主通航孔上游左侧面浮标为临 3#，右侧面浮标

为临 4#。

（三）标志概位：临 1#左侧面标概位是 22°34′36.0″N，

113°10′49.7″E；临 2#右侧面标概位是 22°34′34.1″N，

113°10′40.2″E；临 3#左侧面标概位是 22°34′56.5″N，

113°10′40.7″E；临 4#右侧面标概位是 22°34′54.7″N，

113°10′31.5″E。

六、临时助航标志启用时间：2021 年 2 月 11日。

七、注意事项：

（一）因桥梁栈桥施工期间占用现中江高速公路西江特大桥

两侧小轮通航孔，将暂时停用西江 1 中江高速公路西江特大桥左

 - 3 -

侧和右侧的 2个小轮通航孔的桥涵标、桥柱标，并关闭桥梁左侧

和右侧的 2个小轮通航孔。

（二）请航经水上施工作业航段的船舶加强瞭望，谨慎驾驶，

注意避让，按助航标志标示的航道慢速通过作业河段。

上述各项，请各单位船舶、排筏知照，以策安全。

                        广东省江门航道事务中心

   2021 年 2月 10 日

公开方式：主动公开

 抄送：省航道事务中心，江门市交通运输局，江门海事局，江门、

新会、台山航标与测绘所。

 广东省江门航道事务中心办公室             2021年2月10日印发